"200242

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 9 августа 2018 г. № Х72
г. Брянск

Об установлении карантина по бешенству животных
на территории пер. 1-го Овражного, ул. Овражной
дер. Тешеничи Добрунского сельского поселения
Брянского района

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления управле
ния ветеринарии Брянской области от 30 июля 2018 года № 17-3933
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить карантин по бешенству животных на территории
пер. 1-го Овражного, ул. Овражной дер. Тешеничи Добрунского сельского
поселения Брянского района (далее - неблагополучный пункт) на период
до завершения карантинных мероприятий в неблагополучном пункте.

2. Запретить на период действия карантина:
торговлю домашними животными;
вывоз кошек и собак за пределы неблагополучного пункта;
отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах

и т.д.) диких животных на карантинированной территории и в угрожаемой
зоне.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации эпизооти
ческого очага по бешенству животных на территории неблагополучного
пункта.

4. Действие настоящего указа распространяется на правоотношения,
возникшие с 30 июля 2018 года.

5. Контроль за исполнением указа возложить на вице-губернатора
Брянской области Резунова А.Г.

Губерна'

629100"

А.В. Богомаз
Управление ветеринарии

Брянской области
Дата 14.08.2018 Время 10:21

№4026 ; 01